Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад общеразвивающего вида № 50 "Росточек"

ПРИКАЗ
28.08.2025 г. № 126а

«Об. открытии консультативного пункта»

С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от
года до 3 лет, не охваченных -дошкольным образованием, выравнивания их стартовых
возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в
дошкольное образовательное учреждение (далее - ДОУ), оказания профессиональной помощи
родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их
возрастных особенностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МВД ОУ «Детский сад № 50 «Росточек» с 01.09.2025 г. открыть консультативный
пункт для родителей (законных представителей) и их детей, проживающих в близлежащем
микрорайоне.
2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям)
детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав специалистов:
Озерова Анна Савельевна - заведующий;
Семенцова Ирина Александровна - заместитель заведующего по BMP;
Русакова Олеся Владимировна - музыкальный руководитель;
Оленичук Галина Николаевна - медицинская сестра (по согласованию).
3. Обязать специалистов осуществлять взаимодействие с родителями (законными

представителями) и их детьми в форме:
- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в

соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ;
- открытых показов непосредственной образовательной деятельности с дошкольниками,

посещающих ДОУ;
- проведения игр, упражнений, видов образовательной деятельности, игровых тренингов с

родителями (законными представителями) и другое.
4. Заместителя заведующего по BMP Семенцову И.А. обязать:

- осуществлять координацию деятельности педагогов консультативного пункта;
- разработать план образовательной деятельности с детьми и родителями (законными

представителями), посещающими консультативный пункт;
- назначать ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

- разработать циклограмму деятельности педагогов, осуществляющих взаимодействие с
родителями (законными представителями) и их детьми;

- организовать работу с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых
тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

5. Контроль исполнения настояг^й^^каза оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ
«Детский сад № 50 «Росточек» ’^ \|®

“рпСТОЧ®"
Р7би,евсК

А.С.Озерова

С. приказом ознакомлены:

Семенцова И.А.
Русакова О.В.
Оленичук Г.Н.

		2025-08-28T11:47:50+0700
	Озерова Анна Савельевна